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Vec  Odpoveď obstarávateľa na doručenú žiadosť o vysvetlenie 
 
 
 
Obstarávateľ, Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s. (ďalej aj ako „obstarávateľ“), v rámci 
prebiehajúceho obstarávania s názvom „Servis a opravy prístrojov zn. WTW a Hach Lange – 
opätovne vyhlásená zákazka“ poskytuje túto odpoveď na doručenú otázku k požiadavkám 
uvedeným vo Výzve na predloženie cenovej ponuky a jej prílohách. 
 
 
Otázka č. 1:  
V súťažných podkladoch sa v bode 18.5 sa spomína banková záruka/poistenie záruky a v bode 17.1 
je uvedené, že zábezpeka sa nevyžaduje. Prosíme o potvrdenie, že zábezpeka sa naozaj nevyžaduje. 
 
Odpoveď na otázku č. 1: 
Obstarávateľ potvrdzuje, že zábezpeka ponuky sa nevyžaduje. 
 
 
Otázka č. 2: 
K bodu 20.2.4. súťažných podkladov a k prílohe 4 v čl. 1.5. : v akej forme je potrebné dodať 
potvrdenie, že sme uvedení v zozname hospodárskych subjektov? 
 
Odpoveď na otázku č. 2: 
Uchádzač s platným zápisom v Zozname hospodárskych subjektov vedeným Úradom pre verejné 
obstarávanie nemusí predkladať žiadne potvrdenie o svojom zapísaní do tohto zoznamu. 
Obstarávateľ automaticky overuje, či má uchádzač platný zápis alebo nie. Informácia o tejto možnosti 
preukazovania splnenia podmienok účasti osobného postavenia sa nachádza v oznámení o vyhlásení 
verejného obstarávania k tejto súťaži, v súťažných podkladoch ako aj v prílohe č. 4 súťažných 
podkladov.  
 
 
Otázka č. 3: 
Rámcová zmluva čl. 4.6 „Maximálna cena za Opravy, vykonané na základe tejto Zmluvy, prestavuje 
sumu vo výške 140 000,- EUR bez DPH (slovom: stoštyridsaťtisíc eur).“ V čl. 4.6 je v bode 4.6 preklep 
navrhujeme slovo „prestavuje“ zmeniť na „predstavuje“. 
 
Odpoveď k otázke č. 3:  
Obstarávateľ doplní v čl. 4.6 Rámcovú zmluvu o chýbajúce písmeno v slove „prestavuje“ a uverejní 
upravenú Rámcovú zmluvu pre obe časti súťaže. 

Všetkým záujemcom 

http://www.bvsas.sk/


 
 
 
 
Otázka č. 4 Návrh na zmenu znenia Rámcovej zmluvy k časti 2 „Servis a opravy prístrojov Hach 
Lange“: 
 
4.2 Ceny za poskytovanie Pravidelného servisu na jednotlivých Zariadeniach sú stanovené v Prílohe 
č. 1. V týchto cenách sú zahrnuté všetky náklady, ktoré Poskytovateľovi vzniknú v súvislosti s 
poskytovaním Pravidelného servisu v rozsahu, definovanom v Prílohe č. 1 (podľa príslušného 
Servisného programu), vrátane nákladov na dopravu a ceny materiálu, spotrebovaného a/alebo 
náhradných dielov zakomponovaných pri Pravidelnom servise. 
 
Novo navrhované znenie: 
4.2 Ceny za poskytovanie Pravidelného servisu na jednotlivých Zariadeniach sú stanovené 
v Prílohe č. 1. V týchto cenách sú zahrnuté všetky náklady, ktoré Poskytovateľovi vzniknú v súvislosti 
s poskytovaním Pravidelného servisu v rozsahu, definovanom v Prílohe č. 1 (podľa príslušného 
Servisného programu), vrátane nákladov na dopravu a ceny materiálu, spotrebovaného a spotrebných 
dielov. 
 
Odpoveď k otázke č. 4 k časti 2 „Servis a opravy prístrojov Hach Lange“ 
 
Obstarávateľ upravil znenie článku 4.2. Rámcovej zmluvy pre časť 2 „Servis a opravy prístrojov Hach 
Lange“. Nové znenie Rámcovej zmluvy pre časť 2 uverejnil v systéme JOSEPHINE v časti 
dokumenty. 
 
Otázka č. 5 k časti 2 „Servis a opravy prístrojov Hach Lange“ 
 
Na ČOV Senec je 5 ks zariadenia Filtrax sc ( 5. so sériovým čislom 2105700). Prosíme o opravu 
súborov: 
BVS_Servis analyzatorov 2_P1_Cenova ponuka_cast_2_v2 
BVS_Servis analyzatorov P2_Cenova ponuka_oprav HachLange 
 
 
Odpoveď na otázku č. 5 k časti 2 „Servis a opravy prístrojov Hach Lange“: 
Obstarávateľ opravil obe tabuľky xls pridaním riadku s 1 ks zariadenia Filtrax sc (spolu ich je teraz 
5ks). Nové súbory xls sú uverejnené v systéme JOSEPHINE v časti dokumenty. 
 
 
 
 
 S pozdravom 
 
 
 
          Mgr. Marcela Turčanová v.r. 
            APUEN AKADÉMIA s.r.o. 

Splnomocnená právnická osoba 


